
W  hołdzie  pamięci.  Obchody
75.  Rocznicy  Wyzwolenia
Niemieckiego  Nazistowskiego
Obozu  Koncentracyjnego
Auschwitz
W piątek 24 stycznia br. w Limanowskiej Bazylice odbyły się
obchody  upamiętniające  75.  rocznicę  Wyzwolenia  Niemieckiego
Nazistowskiego  Obozu  Koncentracyjnego  Auschwitz.  W
uroczystości  wzięły  udział  delegacje  samorządu  powiatu
limanowskiego, gmin, miast oraz instytucji i służb, wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Członkowie Zarządu – Wojciech Włodarczyk oraz Czesław Kawalec,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak a także radni
powiatowi:  Marzena  Gąsior,  Bogumił  Grzyb,  Stefan  Hutek,
Bolesław  Jania,  Marian  Wójtowicz  oraz  Artur  Żaba.  Władze
państwowe  reprezentowała  Poseł  na  Sejm  RP  –  Urszula
Nowogórska.

Obchody rocznicowe rozpoczęły się od wystąpienia limanowskiego
historyka  i  regionalisty  Karola  Wojtasa,  który  w  krótkim
wykładzie przybliżył historię mieszkańców ziemi limanowskiej
będących więźniami Auschwitz – tych którzy zginęli i tych
którzy przeżyli, i opowiedzieli światu prawdę o tej okrutnej
nazistowskiej  machinie  zagłady,  gdzie  wartość  człowieka
sprowadzano do numeru obozowego.
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Głos  zabrał  również  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  który  podziękował  zgromadzonym  za
obecność, która była żywym dowodem pamięci o ofiarach Obozu.
Podkreślił on również jak ważne w obecnych czasach jest dbanie
o zachowanie prawdy historycznej.



Następnie chorąży Mateusz Sobczeński – dowódca uroczystości z
Związku Strzeleckiego Strzelec – 2402 Limanowa przeprowadził
apel pamięci przy tablicach upamiętniających ofiary II Wojny
Światowej . W apelu wymienieni zostali m.in. mieszkańcy Ziemi
Limanowskiej,  którzy  podczas  II  wojny  światowej  zostali
zamordowani w hitlerowskim obozie zagłady Auschwitz.
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O godzinie 11:00 w Bazylice Limanowskiej rozpoczęła się Msza
Święta w intencji  ofiar obozu Koncentracyjnego Auschwitz oraz
pozostałych obozów zagłady. Po Liturgii Ks. ppłk. Waldemar
Rawiński  odmówił  modlitwę  za  ofiary  nazistowskich  obozów
koncentracyjnych. Następnie przedstawiciele delegacji obecnych
na  uroczystości  złożyli  znicze  przed  tablicami
upamiętniającymi  ofiary  II  wojny  Światowej.



 

Zapraszamy do GALERII

 

Świętowanie  Dnia  Babci  i
Dziadka w Szkole Podstawowej
Nr 1 w Siekierczynie
Świętowanie dwóch wyjątkowych styczniowych dni, poświęconych
ukochanym Babciom (21.01) oraz Dziadkom (22.01) stało się już
tradycją Szkoły Podstawowej nr 1
w Siekierczynie i od wielu lat jest kultywowane przez jej
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społeczność.  21.01. Oprócz dostojnych Seniorów, uroczystość
uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście, a wśród nich: 
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Jan Skrzekut – Wójt
Gminy Limanowa, Edyta Król – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi
Szkół w Limanowej oraz Ks. Jan Raś – Proboszcz parafii Kanina.
Święto Babci i Dziadka rozpoczęło się mszą św. o godzinie 1100

w miejscowej Kaplicy, w której uczestniczyli nie tylko Babcie
i Dziadkowie, ale także ich wnuczęta,  rodzice i nauczyciele.
Po nabożeństwie wszyscy udali się do budynku szkolnego.
Wszystkich zebranych powitała Dyrektor Szkoły Wiesława Tudaj, 
składając drogim Babciom i Dziadkom serdeczne życzenia zdrowia
, samych pięknych chwil w życiu i tego, aby zawsze byli dumni
ze  swych  wnuków  oraz  zaprosiła  wszystkich  zebranych  do
obejrzenia programu artystycznego.
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W przygotowanie uroczystości zaangażowały się aktywnie dzieci
z oddziałów przedszkolnych wraz z uczniami uczniowie klas 1-3.
Recytowane wiersze, śpiewane piosenki oraz wspaniale wykonane
tańce  były  pięknym  wyrazem  miłości  i  wdzięczności  dla
ukochanych Babć oraz Dziadków za ich cierpliwość, zrozumienie
i opiekę, a przede wszystkim za czas, który zawsze znajdują
dla swoich wnuków.
Specjalnym  występem  zachwycili  gości  „Mali  Pastuszkowie  z
Siekierczyny” – zespół muzycznych działający przy SP nr 1 w
Siekierczynie. Przy akompaniamencie instrumentów, na których
grali nasi uczniowie, wszyscy zebrani włączyli się we wspólne
śpiewanie kolęd. Zgromadzeni mieli także możliwość wysłuchania
pięknej  pastorałki  „Kołysanki  dla  Jezuska”zaśpiewanej  przez
Łucję Kowalczyk. uczennicę klasy 7.
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Część artystyczną uwieńczyły życzenia złożone przez uczniów.
Nie  zabrakło  też  tradycyjne  odśpiewanego  „Sto  lat”  oraz  
własnoręcznie wykonanych prezentów, które wręczyli Babciom i
Dziadkom ich wnuki. Na zakończenie uroczystości głos zabrali
również:  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski  oraz  Jan
Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, którzy w ciepłych słowach
zwrócili się do przybyłych Seniorów, życząc im wszystkiego
najlepszego i gratulując im wspaniałych wnuków.

Święto Babć i Dziadków zakończono poczęstunkiem przygotowanym
przez  Radę  Rodziców  i  miłą  rozmową.   Wyjątkowy,  spędzony
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wspólnie  czas  wywołał  wiele  ciepłych  emocji,  radości  oraz
wzruszeń  i  z  pewnością  na  długo  pozostanie  w  pamięci
wszystkich  uczestników  wydarzenia.

 

źródło: UG Limanowa

Zaproszenie na koncert kolęd
w  wykonaniu  uczniów  Ogniska
Muzycznego
Uczniowie  Ogniska  Muzycznego,  działającego  przy  Gminnym
Ośrodku  Kultury  w  Kamienicy  zapraszają  na  koncert  kolęd.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  niedzielę,  26  stycznia  o  godz.
17.00  w sali GOK w Kamienicy.
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Uczniowie  z  powiatu
limanowskiego  wyróżnieni  w
ramach  małopolskiej  kampanii
społecznej  NO  PROMIL  –  NO
PROBLEM
16  stycznia  w  Krakowie  miało  miejsce  podsumowanie
nopromilowych konkursów, organizowanych w ramach małopolskiej
kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.

Wśród laureatów i wyróżnionych znaleźli się uczniowie szkół
naszej  gminy.  W  kategorii  literackiej  laureatami  w  swoich
grupach wiekowych zostali: Nikodem Tudaj, Aleksandra Faltyn
(SP1  w  Kamienicy)  i  Łucja  Wojtas  (SP2  w  Kamienicy).
Wyróżnienie trafiło do Pawła Biskupa (SP1 w Kamienicy).
W kategorii plastycznej wyróżnienia otrzymali: Mikołaj Opyd,
Zuzanna Opyd, Jan Rusnak (SP2 w Szczawie).

Gratulujemy laureatom!
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Realizacja  nowego  programu
ochrony  powietrza  w
Województwie Małopolskim
Spełnienie założeń „Uchwały antysmogowej” i Programu ochrony
powietrza  nie  jest  możliwe  bez  większego  niż  dotychczas
zaangażowania  gmin.  Dlatego  nowy  Program  Ochrony  Powietrza
zakłada  szereg  działań  obligatoryjnych  dla  samorządów
lokalnych.
Całkowity  koszt  działań  na  rzecz  ochrony  powietrza
w Małopolsce do końca 2018 roku wyniósł ok. 2,75 mld zł.
Środki te przyczyniły się m.in. do likwidacji ponad 46 tys.
starych pieców, powstania ponad 3 tys. odnawialnych źródeł
energii,  zakupu  538  autobusów  i  tramwajów  o  najwyższym
standardzie emisyjnym oraz działalności 60 ekodoradców.

Spełnienie założeń „Uchwały antysmogowej” i Programu ochrony
powietrza  nie  jest  możliwe  bez  większego  niż  dotychczas
zaangażowania gmin. Dlatego nowy POP zakłada szereg działań
obligatoryjnych dla samorządów lokalnych. Najważniejsze z nich
to  przeznaczenie  1%  wydatków  budżetu  gminy  na  dopłaty  do
wymiany  kotłów,  przeprowadzanie  inwentaryzacji  wszystkich
źródeł ogrzewania w gminie, powołanie gminnych/międzygminnych
straży  kontrolujących  przestrzeganie  przepisów  w  zakresie
ochrony środowiska oraz wsparcie dla osób dotkniętych ubóstwem
energetycznym.  Samorządy  lokalne  będą  także  zobowiązane  do
prowadzenia  akcji  informacyjnych  dotyczących  uchwały
antysmogowej  oraz  informowania  na  swoich  stronach
internetowych  o  jakości  powietrza,  a  także  stopniach
zagrożenia  –  jeśli  takie  zostaną  wprowadzone.

Jednak  nie  wszystkie  gminy  realizują  obowiązki  wynikające
z  uchwały  antysmogowej  w  wystarczającym  stopniu,  m.in.
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w zakresie założonej liczby wymienionych pieców oraz kontroli
palenisk. Dlatego rozpoczęły się prace nad nowym Programem
ochrony  powietrza.  Wśród  propozycji  znalazł  się  m.in.
całkowity zakaz spalania węgla w nowo instalowanych (od 2021
r.) kotłach. Ta propozycja zakłada, że od 1 stycznia 2021 r.
nie będzie można wymienić tzw. kotłów pozaklasowych oraz 3.
i 4. klasy na węglowe, a spalanie biomasy będzie możliwe tylko
pod warunkiem spełnienia konkretnych standardów emisji pyłu –
nie może ona przekraczać 20 mg/m3. Brany jest pod uwagę także
całkowity  zakaz  spalania  węgla  i  biomasy  w  strefach  A  i
B miejscowości uzdrowiskowych Małopolski.

Ważnym aspektem w kontekście zanieczyszczenia powietrza jest
transport. W związku z tym rozważane jest utworzenie strefy
ograniczonej emisji z pojazdów w obrębie Krakowa. Warunkiem
wjazdu  strefy  może  być  spełnienie  konkretnych  norm  emisji
spalin: dla pojazdów z silnikiem Diesla to EURO 6, a dla
silników benzynowych – EURO 4. Jednak aby można było wdrożyć
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te propozycje, wymagane są zmiany w przepisach na krajowych.

– Tylko podjęcie kompleksowych działań we wszystkich gminach
może sprawić, że Małopolska przestanie być czerwonym punktem
na mapie jakości powietrza w Europie – podkreśla Ewa Lutomska,
wiceprezes Krakowskiego Alarmu Smogowego. – Mamy do czynienia
z trzema poważnymi źródłami zanieczyszczeń. Największy problem
stanowi niska emisja, wynikająca ze spalania paliw stałych
w  piecach  i  kotłach.  Wiele  z  nich  nie  tylko  nie  spełnia
żadnych standardów jakości, ale, jak wykazały ostatnie badania
zlecone przez ekodoradców, spalane są w nich też odpady. Innym
poważnym  źródłem  są  zanieczyszczenia  komunikacyjne  oraz  te
pochodzące  z  zakładów  przemysłowych.  Pozytywne  skutki
przyniesie  tylko  wysiłek  samorządów  we  wszystkich  tych
obszarach.

W  dotychczasowych  konsultacjach  terenowych  wzięło  udział
blisko 400 mieszkańców regionu. Termin zgłaszania uwag mija 24
stycznia  br.  Po  ich  zebraniu  i  przeanalizowaniu  zostanie
przygotowany ostateczny projekt Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego. Uwagi do niego będzie można składać
w oficjalnych konsultacjach społecznych na przełomie lutego
i marca 2020 r.

Projekty Małopolski wpisują się zarówno w krajową, jak unijną
strategię  wzmożonych  wysiłków  na  rzecz  ochrony  powietrza.
Gminy mogą uzyskiwać wsparcie finansowe dla realizacji tych
celów  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  województwa
małopolskiego, a także funduszy ochrony środowiska (WFOŚiGW i
NFOŚiGW)  oraz  źródeł  zagranicznych  (np.  program  ELENA,
fundusze  norweskie,  szwajcarskie,  itp.).  Rekomendowane  jest
także lepsze wykorzystanie zarówno przez samorządy, jak przez
mieszkańców,  programów  rządowych,  szczególnie  Czyste
powietrze, a także Stop Smog, Agroenergia czy Mój prąd. W
pozyskaniu środków ma pomóc obecność ekodoradców, których wg
nowego POP powinna zatrudnić – wykorzystując dofinansowanie
np. z programu ELENA – każda ze 182 małopolskich gmin.



Działania  na  rzecz  poprawy  jakości  powietrza  w  Małopolsce
rozpoczęły  się  w  2010  roku.  Jedną  z  pierwszych  regulacji
skierowaną do społeczności lokalnych była uchwała określająca
rodzaje paliw dopuszczonych do stosowania z listopada 2013
roku.  Kompleksowe  propozycje  konkretnych  działań  w  różnych
obszarach wprowadził Program ochrony powietrza, przyjęty 23
stycznia  2017  roku.  Jego  celem  jest  osiągnięcie  w  całej
Małopolsce do 2023 roku poziomów zanieczyszczeń określonych
w polskim prawie. Chodzi przede wszystkim o pył PM10, PM2,5,
benzo(a)piren,  dwutlenek  azotu  i  ozon,  których  normy
przekraczane są w całej Małopolsce. W tym samym 2017 roku
Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął uchwałę antysmogową
dla  Małopolski.  Pionierska  uchwała  antysmogowa  dla  Krakowa
zaczęła obowiązywać 1 września 2019 i wprowadziła całkowity
zakaz używania paliw stałych (węgla i drewna) w największym
mieście regionu.

źródło: małopolska.pl.
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VI  Gminny  Przegląd  Kolęd  i
Pastorałek w Słopnicach
22  stycznia  po  raz  szósty  odbył  się  w  Słopnicach  Gminny
Przegląd Kolęd i Pastorałek. Wydarzenie to miało miało miejsce
na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Słopnicach i
zgromadziło wielu gości. Na scenie przed jury wystąpili młodzi
artyści, przygotowani przez swoich nauczycieli i wychowawców.

 

 

 

Celem  przeglądu  było  przede  wszystkim  rozbudzanie  talentów
wokalnych wśród dzieci i młodzieży oraz kultywowanie tradycji
Świąt Bożego Narodzenia i śpiewania najpiękniejszych polskich
kolęd i pastorałek.
Uczestnicy występowali w trzech kategoriach wiekowych. Dzieci
i  młodzież  zaprezentowały  swoje  utwory  przed  komisją,  w
składzie: Katarzyna Konieczna – absolwentka wydziału wokalno-
aktorskiego na Akademii Muzycznej w Łodzi, Elżbieta Curzydło –
muzyk,  regionalista,  kierownik  zespołu  „Słopnicki  Zbyrcok”
oraz  Krzysztof   Ślazyk  –  muzyk,  organista,  radny  Gminy
Słopnice.  Muzycznym  zmaganiom  przyglądał  się  również  Wójt
Gminy Słopnice Adam Sołtys.

Komisja Oceniająca przyznała następujące oceny:

Kategoria przedszkole:
I miejsce dla „ ŚPIEWAJĄCE BRZDĄCE”- ZPO
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II równorzędne  miejsce dla „GWIAZDKI”- SP Nr 3,  „KOLĘDNICY
JEZUSKA” – SP Nr 3 oraz solistka AGNIESZKA FLOREK –  SP Nr 3
III równorzędne miejsce dla zespołu „GRONICKI”-  SP Nr 4, 
„ŚPIEWAKI Z POPOŁUDNIÓWKI”-  ZPO oraz „SKRZATY” – ZPO

Kategoria klas I – IV:
W tej kategorii komisja konkursowa oceniła osobno solistów,
duety,  zespoły  wokalne  i  grupy  kolędnicze.  Wyniki
przedstawiają  się  następująco:
Grupy kolędnicze:
Wyróżnienie dla „PASTUSZKOWIE Z GRANIC”, SP Nr 3Soliści:
I miejsce dla OLIWII LISEK, ZPO
II równorzędne miejsce: GRZEGORZ NAWALANIEC, SP Nr 4

Wyróżnienie:
JUSTYNA FLOREK – ZSPiP
ANNA PIETRZAK – SP Nr 3Duety:
I miejsce dla MARTYNA UBIK i JULIA PŁAWECKA – ZPO,
II miejsce: KLAUDIA FLOREK i GABRIELA RYŻ – ZSPiP
III miejsce: FRANCISZEK MRÓZEK i KSAWERY GIZA – ZPO

Zespoły wokalne:
Nagroda Grand Prix dla zespołu „MALI KOLĘDNICY” – SP Nr 4

I miejsce: „KOLĘDNICY Z PODMOGIELICY” – SP Nr 4
II miejsce dla zespołu „GWIAZDECZKI” – ZSPiP
III miejsce dla zespołu „ŚNIEŻYNKI” – SP Nr 3

Kategoria klas V – VIII:
W  tej  kategorii  komisja  konkursowa  również  oceniła  osobno
solistów, duety, zespoły wokalne i grupy kolędnicze.
Wyniki przedstawiają się następująco:
Grupy kolędnicze:
I miejsce dla „KOLĘDNICY Z GWIAZDĄ” – ZPO
Soliści:
Nagroda Grand Prix dla JOANNY RYŻ – ZSPiP



I miejsce równorzędne dla : WIKTORII KĘSKA – SP Nr 4 i MARLENY
MRÓZEK – ZPO
II miejsce: WIKTORIA ŚMIERCIAK – ZPO
Wyróżnienie dla:
JOANNA FLOREK – SP Nr 3
RAFAŁ GAURA – SP Nr 4
NIKODEM KOWALCZYK – SP Nr 4Duety:
I miejsce dla : JULIA FRANCZAK i ANNA BANACH – ZSPiP
II miejsce: WERONIKA WIĘCEK i MARTA KOŁODZIEJCZYK – ZSPiP
Zespoły wokalne:
Wyróżnienie dla zespołu „TRZY GWIAZDKI” –  SP Nr 3

Organizatorem  muzycznego  wydarzenia  cieszącego  się  dużym
zainteresowaniem była Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach
i Szkoła Podstawowa Nr 4 w Słopnicach.

 

źródło: UG Słopnice

Konferencja w Karniowicach –
„Perspektywy  dla  mieszkańców
obszarów wiejskich”
W Karniowicach w województwie małopolskim odbyła się kolejna z
cyklu  konferencja  „Perspektywy  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich”,  które  w  ubiegłym  roku  zainicjował  prezydent
Andrzej Duda.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  samorządów  i
organizacji  działających  na  rzecz  społeczności  gospodarzy.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Członek  Zarządu  Wojciech
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Włodarczyk.

Podczas konferencji zaprezentowana została aktualna oferta dla
obszarów  wiejskich  przygotowanych  przez  13  ministerstw.
Dotyczy ona różnych obszarów, m.in. infrastruktury, oświaty,
opieki społecznej i rodziny.

W konferencji udział wzięła szefowa Kancelarii Prezydenta RP
Halina  Szymańska.  Minister  podkreśliła,  że  podczas  spotkań
samorządowcy  mogą  dowiedzieć  się,  jak  pozyskać  środki  na
realizację projektów dla obszarów wiejskich.

– Pieniędzy jest bardzo dużo, bo w zeszłym roku to była kwota
sięgająca 24 mld złotych. W tym roku ta kwota jest dwukrotnie
większa. Pokazujemy, w jaki sposób te środki pozyskiwać. Jest
możliwość  bezpośrednich  konsultacji  z  przedstawicielami
ministerstwa. Żeby nie było to spotkanie jednostronne, prosimy
samorządowców  o  wypełnianie  ankiet,  ponieważ  w  ramach
konferencji zbieramy informacje o tym, jakie są oczekiwania,
jakie formy pomocy w swoich działaniach chcieliby otrzymać,
jakich  środków  finansowych  oczekują  na  wsparcie  jakiego
rodzaju  działania.  Później  te  ankiety  są  analizowane  w
Kancelarii  Prezydenta.  Informacje  o  nich  wysyłamy  do
poszczególnych ministerstw – tłumaczyła Halina Szymańska.

Odbyła się również dyskusja, w której zostały przedstawione
oczekiwania mieszkańców wsi z perspektywy lokalnego samorządu.
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk
zwrócił uwagę na dwie kwestie – pierwszą, która dotyczyła
 budowy korektorów głównych dla zlikwidowania niedostatku wody
pitnej – problemu który dotyka wszystkie samorządy gminne w
naszym  regionie.  Druga  kwestia  dotyczyła  wprowadzenia
ograniczeń w pozwoleniach na budowę wież przekaźnikowych przez
operatorów– Chodzi o to, żeby stworzyć program dla samorządów,
w którym będą mogły logistycznie rozplanować budowę wież, na
których operatorzy będą mogli umieszczać swoje przekaźniki.
Dzięki temu w jednym, najbardziej strategicznym miejscu na
danym terenie będzie jedna stacja bazowa, a nie tak jak ma to



miejsce  do  tej  pory  kilka,  które  powstają  ze  względu  na
konkurujących ze sobą operatorów – zaznaczył Członek Zarządu.

Cykl  konferencji  „Perspektywy  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich” współorganizuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Spotkanie,  jakie  odbyło  się  w  Karniowicach,  wpisało  się
trzecią edycję tego wydarzenia.

 

Dzień  Babci  i  Dziadka  w
Szkole Podstawowej w Kaninie
„Kochamy nasze Babcie i Dziadków też kochamy, w dniu Babci i
Dziadka życzenia Wam składamy” – słowa te rozbrzmiewały w dniu
21 stycznia w Szkole Podstawowej w Kaninie, gdzie uroczyście
obchodzono Dzień Babci i Dziadka.

Na  uroczystość  licznie  przybyli  Drodzy  Seniorzy,  Rodzice
odpowiadając na serdeczne zaproszenie dzieci i nauczycieli. To
niezwykłe  wydarzenie  swoją  obecnością  uświetnili  Starosta
Powiatu Limanowskiego Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut, Dyrektor GZOS Edyta Król, Proboszcz Ks. Jan Raś,
sołtys wsi Barbara Hebda, Przewodnicząca Rady Rodziców Beata
Kwiatkowska wraz z Radą Rodziców oraz Małgorzata Cięciel –
bibliotekarka z GBP w Starej Wsi – Filia w Kaninie.

Uroczystość  rozpoczęła  Dyrektor  Szkoły  Halina  Śmierciak,
kierując słowa serdecznego powitania do wszystkich zebranych,
po czym rozpoczęły się występy artystyczne przygotowane przez
dzieci.  Jako  pierwsze  występowały  maluchy  z  przedszkola.
Siedzący przy kawie i ciasteczku Babcie i Dziadkowie mogli
podziwiać  swoje  wnuczęta,  które  w  śpiewanych  z  zapałem
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piosenkach i tańcach wyraziły swoją wdzięczność do Kochanych
Dziadziusiów.  Słuchając  tych  pełnych  miłości  słów  może
niejednemu z Seniorów łza wzruszenia zakręciła się w oku. Po
przedszkolakach pięknie zaprezentowały się dzieci z kl. I-III,
wywołując swymi występami śmiech i atmosferę radości.

Uczniowie klas starszych dla gości grali kolędy na fletach, a
swoim  śpiewem  zachęcili  Seniorów  do  wspólnego  kolędowania.
Uroczystość  uświetniły  także  występy  grup  tanecznych.  Po
wspólnym kolędowaniu uczniowie odegrali i odśpiewali „Sto lat”
na cześć swoich Babć i Dziadków.

Na  zakończenie  występów  na  Seniorów  czekała  także  miła
niespodzianka,  którą  sprawili  im  wnukowie,  obdarzając
własnoręcznie  wykonanymi  i  zakupionymi  upominkami.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/14.jpg


Miłe i pełne rodzinnej atmosfery świętowanie zakończyło się
podziękowaniami  i  życzeniami  Władz  Gminy  –  Wójta  Jana
Skrzekuta i Powiatu –Starosty Mieczysława Urygi, od których
dzieci otrzymały słodkości.

 

źr.: SzP w Kaninie

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej
nr  1  w  Starej  Wsi  po  raz
trzeci  wzięli  udział  w
projekcie ERASMUS
Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji,
szkoleń,  młodzieży  i  sportu  na  lata  2014-2020.  Jest  to
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współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, który
polega  na  wspólnym  działaniu  szkół  z  różnych  europejskich
krajów. To właśnie w tym międzynarodowym przedsięwzięciu już
po  raz  trzeci  bierze  udział  Szkoła  Podstawowa  nr  1  im.
Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi.

W obecnym przedsięwzięciu realizowanym przez szkołę z powiatu
limanowskiego  uczestniczą  rownocześnie  szkoły  z  Portugalii,
Turcji,  Bułgarii,  Rumunii  i  Włoch,  a  polem  do  wspólnego
działania jest projekt pn. Do Best With Waste. Z partnerami
uczniowie SP nr 1 w Starej Wsi  będą się dzielić wiedzą i
wymieniać między sobą różne umiejętności, które nierozerwalnie
łączy  jedno  słowo  –  recykling.  Comiesięczne  działania,
zaplanowane międzynarodowe spotkania w partnerskich szkołach
oraz spotkania online za pomocą platformy eTwinning pomogą
uczniom poszerzyć wiedzę na temat: wody- jej zanieczyszczaniu
i  oczyszczaniu,  śmieci-  ich  segregacji  i  zagospodarowania,
kompostowania-  czyli  pozyskiwania  nawozu   organicznego,
recyklingu – jak ponownie  wykorzystywać  niektóre materiały
oraz energii – jak ją uzyskiwać i oszczędzać, a to wszystko po
to  by  każdy  uczestnik  mógł  stać  się  Eco  friendly  czyli
przyjazny środowisku.
W projekcie jak zawsze najważniejsi są uczniowie, do których
jest  skierowany,  stąd  zaproszenie  kierowane  do  uczniów  do
dobrej wspólnej zabawy, ciekawych akcji i wspólnych wyjazdów
do naszych partnerów. Po raz pierwszy w mobilnościach będzie
brało aż 20 uczniów od klasy VIII do klasy VI.  Europejski
projekt po raz kolejny przybliży uczniom kulturę krajów, które
są naszymi partnerami, jak również co jest najważniejsze znów
nawiążą się długotrwałe przyjaźnie między naszymi uczniami, a
uczniami z europejskich partnerskich szkół.

Już od 1 do 7 grudnia 2019 roku uczniowie z klasy VIII Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Starej Wsi – Aleksandra, Justyna, Weronika
i  Dominik  wraz  z  nauczycielami  mieli  okazję  przebywać  w
Turcji, a dokładnie w stolicy tego kraju w Ankarze. Wyjazd
odbywał się w ramach europejskiego projektu Erasmus+, który od



września  2019  roku  realizowany  jest  przez  szkołę  wraz  ze
szkołami z Turcji, Portugalii, Włoch, Rumunii oraz Bułgarii.

Projekt Do Best With Waste skupia się przede wszystkim na
recyklingu  oraz  ochronie  środowiska  naturalnego.  Uczniowie
realizując go zapoznają się ze współczesnymi zagrożeniami dla
ludzkości,  które  stanowią:  zanieczyszczanie  środowiska
naturalnego oraz wykorzystywaniem recyklingu.

Wyjazdy z Erasmusa to dla młodych podróżników przede wszystkim
poznawanie kultury, zwyczajów i obyczajów innych europejskich
krajów.  Przekonali  się  również  o  niezwykłej  tureckiej
gościnności i życzliwości. Mogli nawiązać wieź z rówieśnikami,
którzy byli dla nich bardzo pomocni podczas całego pobytu.
Kolejne erasmusowe spotkanie projektowe planowane jest w marcu
2020 roku tym razem w Szkole Podstawowej nr 1 w Starej Wsi.

 

źródło: UG Limanowa/ Szkolny kordynator projektu Erasmus + p.
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Komenda  Powiatowa  Policji  w
Limanowej  przypomina
najważniejsze  zasady
bezpiecznego  wypoczynku
podczas ferii zimowych. Ważne
informacje  dla  dzieci  i
rodziców.

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej tuż
przed  rozpoczynającymi  się  feriami
zimowymi  w  województwie  małopolskim
kieruje,  szczególnie  do  dzieci  i
młodzieży,  podstawowe  informacje
dotyczące  zasad,  których  przestrzeganie
zagwarantuje  bezpieczne  spędzenie  czasu
wolnego podczas wyjazdu jak i w miejscu
zamieszkania.
Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na nartach czy łyżwach
mogą sprawić wiele radości i wzmocnić naszą kondycję fizyczną.
Podstawą,  jak  zwykle,  jest   jednak  zdrowy  rozsądek  i
ostrożność!  Pomogą  w  tym  poniższe  wskazówki:

wychodząc bawić się na dwór, ubieraj się stosownie do
pogody,  tak,  aby  nadmiernie  nie  wychłodzić  swojego
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organizmu. Idąc na dłuższy spacer w zimowej aurze warto
zaopatrzyć się w ciepły napój w termosie;
przestrzegaj zasad poruszania się po drodze. Pamiętaj o
odblaskach – zimą widoczność jest bardzo ograniczona;
podczas  zabaw  na  śniegu,  czy  zjazdów  na  sankach,
wybieraj miejsca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic,
skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych. Pamiętaj, że zimą
znacznie wydłuża się droga hamowania pojazdów, zachowaj
więc szczególną ostrożność będąc w pobliżu jezdni;
przed  rozpoczęciem  zabawy  na  górce  obejrzyj  trasę
zjazdu, usuń ewentualnie niebezpieczne przedmioty, takie
jak kamienie oraz gałęzie drzew;
ważny  dla  Twojego  bezpieczeństwa  jest  też  stan
techniczny  sanek,  czy  innych  przedmiotów,  na  których
zjeżdżasz.  Złamane  szczebelki,  wystające  śruby  lub
gwoździe to poważne ryzyko wyrządzenia sobie krzywdy;
nie  ślizgaj  się  na  chodnikach  i  przejściach  dla
pieszych,  gdyż  wyślizgana  nawierzchnia  stanowi  ryzyko
złamań kończyn dla innych osób;
pamiętaj, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego
życia, stanowią zwisające z balkonów i dachów masywne
sople lodu. Powiadom o takiej sytuacji osoby dorosłe lub
Straż Pożarną, która je usunie;
nie  rzucaj  śnieżkami  w  jadące  pojazdy,  gdyż  takie
zachowanie jest czynem zabronionym i może być przyczyną
kolizji lub wypadku drogowego;
korzystaj  wyłącznie  ze  specjalnie  przygotowanych
lodowisk.  Pod  żadnym  pozorem  nie  wchodź  na  lód
zamarzniętych  zbiorników  wodnych,  jezior,  kanałów,
stawów, itp. Pozornie tylko gruby lód może w każdej
chwili załamać się pod Twoim ciężarem;
kulig organizuj wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych.
Sanki łącz grubą, wytrzymałą liną, aby nie odczepiły się
podczas jazdy;
nie dołączaj nigdy sanek do samochodu, gdyż może się to
skończyć tragicznie;
podczas  zabaw  na  śniegu  i  lodowisku  pilnuj  swoich



wartościowych przedmiotów. Jeśli to możliwe, portfel lub
telefon  komórkowy  oddaj  do  depozytu  lub  pod  opiekę
zaufanej osobie.

Dla rodziców:

jeżeli decydujesz się wysłać swoje dziecko na wyjazd
zorganizowany,  sprawdź  dokładnie  jego  organizatora.
Upewnij się, czy wyjazd jest zgłoszony do kuratorium
oświaty.  Informacje  na  ten  temat  można  znaleźć  na
stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej;
decydując się na wyjazd na narty z dzieckiem, pamiętaj o
zapewnieniu maluchowi opieki. Dziecko nie może poruszać
się samo, bez nadzoru, po stoku;
wybierz  trasę  dostosowaną  do  umiejętności  dziecka.
Zrezygnuj ze stromych stoków, na których nie poradzą
sobie z jazdą;
pamiętaj, że osoby do 16. roku życia mają bezwzględny
obowiązek jazdy na nartach lub snowboardzie w kasku.
Apelujemy  jednak,  aby  wszyscy  użytkownicy  stoku
stosowali się do tej zasady. Pozwoli to uniknąć wielu
kontuzji i problemów.

Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność pozwolą bezpiecznie 
cieszyć się zimową aurą.

 

źródło: KPP Limanowa


